
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 23 de junho de 2020 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 140/2020. 
 
Tomada de Preços Nº 003/2020. Contratante: Prefeitura de 
Coremas/PB. Contratada: FFJ Construtora Ltda, CNPJ: 
19.369.906/0001-06. Valor total contratado: R$ 114.076,40 
(Cento e quatorze mil, setenta e seis reais, e quarenta 
centavos). Objeto: Prestar serviço de engenharia na reforma 
da quadra poliesportiva da Escola Municipal Nitão Diniz, 
localizada no Município de Coremas, conforme plano de 
trabalho e projeto básico do Termo de convênio 469/2019, 
celebrado com a Secretaria de Estado da Educação. Fonte 
de recursos 01: Próprios do Município de Coremas. Fonte 
de recursos 02: Convênio nº 469/2019 - Secretaria de 
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia. Dotação: 
QDD/2020, ficando automaticamente incorporadas as 
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte. Vigência para execução: 02 (Dois) 
meses. Vigência do contrato: 1 (um) ano. Partes: Francisca 
das C. A. de Oliveira (Pela contratante) e o Sr. Jolisberto Vital 
do Nascimento, CPF Nº 072.515.184-65 (Pela contratada). 
Notificação: No prazo de 5 (cinco) dias úteis, contado a 
partir do 1º dia útil desta publicação, para a contratada 
prestar garantia correspondente a 5% (cinco por cento) sobre 
o valor da contratação, em conformidade com Art. 56 da Lei 
8.666/93. Coremas/PB, 23 de junho de 2020. Francisca das 
C. A. de Oliveira – Prefeita. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 141/2020. 
 
Tomada de Preços Nº 007/2020. Contratante: Prefeitura de 
Coremas/PB. Contratada: Torres e Andrade Construções, 
Pré-Moldados e Serviços Ltda, CNPJ: 21.933.413/0001-07. 
Valor total contratado: R$ 137.195,44 (Cento e trinta e sete 
mil, cento e noventa e cinco reais, e quarenta e quatro 
centavos). Objeto: Prestar serviço de engenharia na 
construção de praça pública no Bairro Cruz da Tereza, Zona 
urbana do Município de Coremas, conforme planilhas de 
custo. Fonte de recursos: Próprios do Município de 
Coremas Próprios do Município de Coremas, oriundos da 
Cessão Onerosa que trata o § 2º do art. Da Lei Federal Nº 
12.276/2010 de 30/06/2010, de acordo com o estabelecido 
pela Lei Federal Nº 13.885/2019, 17/10/2019, onde foi 
aprovada pela Lei Municipal nº 206/2019 de 30/12/2019. 
Dotação: QDD/2020, ficando automaticamente incorporadas 
as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para 
o exercício seguinte. Vigência para execução: 02 (Dois) 
meses. Vigência do contrato: 1 (um) ano. Partes: Francisca 
das C. A. de Oliveira (Pela contratante) e o Sr. João Isidoro 
de Andrade Neto CPF: 058.543.594-48 (Pela contratada). 
Notificação: No prazo de 5 (cinco) dias úteis, contado a 
partir do 1º dia útil desta publicação, para a contratada 
prestar garantia correspondente a 5% (cinco por cento) sobre 
o valor da contratação, em conformidade com Art. 56 da Lei 
8.666/93. Coremas/PB, 23 de junho de 2020. Francisca das 
C. A. de Oliveira – Prefeita. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 142/2020. 
 
Tomada de Preços Nº 011/2020. Contratante: Prefeitura de 
Coremas/PB. Contratada: Siga Construtora Eireli, CNPJ: 
14.666.009/00001-40. Valor total contratado: R$ 
672.617,95 (Seiscentos setenta e dois mil, seiscentos e 
dezessete reais, noventa e cinco centavos). Objeto: Prestar 
serviço de engenharia na construção de praça pública no 
Bairro Cruz da Tereza, Zona urbana do Município de 
Coremas, conforme planilhas de custo. Fonte de recursos 
01: Próprios do Município de Coremas (Ordinários). Fonte de 
recursos 02: Contrato de Repasse Nº 1064473-49/2019-
CAIXA). Dotação: QDD/2020, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência para 
execução: 06 (Seis) meses. Vigência do contrato: 1 (um) 
ano. Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela 
contratante) e o Sr. Fabricio Cavalcanti, CPF Nº 046.167.884-
56 (Pela contratada). Notificação: No prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, contado a partir do 1º dia útil desta publicação, para a 
contratada prestar garantia correspondente a 5% (cinco por 
cento) sobre o valor da contratação, em conformidade com 
Art. 56 da Lei 8.666/93. Coremas/PB, 23 de junho de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira – Prefeita. 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 143/2020. 

 
Tomada de Preços Nº 012/2020. Contratante: Prefeitura de 
Coremas/PB. Contratada: Torres e Andrade Construções, 
Pré-Moldados e Serviços Ltda, CNPJ: 21.933.413/0001-07. 
Valor total contratado: R$ 100.232,20 (Cem mil, duzentos e 
trinta e dois reais, e vinte centavos). Objeto: Prestar serviço 
na Reforma da Unidade de Saúde (UBS Antônio Lopes), 
conforme planilhas de custo. Fonte de recursos 01: Próprios 
do Município de Coremas (Ordinários). Fonte de recursos 
02: Próprios da Emenda Parlamentar Nº 11161210001/20-
001. Dotação: QDD/2020, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência para 
execução: 03 (Três) meses. Vigência do contrato: 1 (um) 
ano. Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela 
contratante) e o Sr. João Isidoro de Andrade Neto CPF: 
058.543.594-48 (Pela contratada). Notificação: No prazo de 
5 (cinco) dias úteis, contado a partir do 1º dia útil desta 
publicação, para a contratada prestar garantia 
correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o valor da 
contratação, em conformidade com Art. 56 da Lei 8.666/93. 
Coremas/PB, 23 de junho de 2020. Francisca das C. A. de 
Oliveira – Prefeita. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


